2023年 2月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 YU-WA Creation Holdings

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   服 部  雅 親

（コード番号 ７６１５ 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経営管理本部長  浅香竜也

（ＴＥＬ．０３－３６３９－９１９１）

当社及び当社子会社の組織改編、主要人事ならびに役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2023 年 4 月 1 日付、当社及び当社子会

社の組織改編、主要人事ならびに役員人事について決議をいたしましたのでお知らせいたします。

なお、「３．役員人事」につきましては、本年 6 月 26 日開催予定の定時株主総会及びその後の

取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．組織改編（2023 年 4 月 1 日付）

（１）改編の目的

  当社グループは、和装店舗運営事業に加え、新規事業として写真スタジオ事業やＥＣ事業

を開始するなど、多岐にわたる事業展開を行っております。今般、和装店舗運営事業と新規

事業のシナジー強化及び昨今の激しい外部環境の変化に柔軟に対応することを目的として

組織再編を行うことといたしました。また、管理部門については、業務の効率化や事業との

連携強化が密に図れる組織形態となるように再編を行います。組織変更に合わせて各担当役

員より権限を委譲し、営業戦略、事業戦略、商品企画、人材開発等に関する意思決定の迅速

化を図ります。

（２）組織の概要

① 管理部門における業務の効率化を目的として、従来の事業改革本部、経営管理本部を管理

本部に統合する。

② より細やかな営業マネジメント体制の構築及び次世代管理職育成の観点から、営業本部を

3 部体制から 4 部体制に変更する。

③ 営業本部との連携を強化することを目的として、従来のマーケティング本部、新規事業を

行う部門を統合し、全社戦略推進を担う戦略本部を新設する。

２．主要人事（2023 年 4 月 1 日付）

（１） 株式会社 YU-WA Creation Holdings

 氏名  新役職 現役職

 粕 谷 進 一  取締役 取締役副社長

 橋 本 和 之  専務取締役 常務取締役

 日 笠 祐 二  常務取締役 取締役

 浅 香 竜 也  執行役員 管理本部長兼

経営管理部長兼

総務人事部長

執行役員 経営管理本部長兼

経営管理部長兼

総務人事部長

（２） 京都きもの友禅株式会社

  氏名  新役職 現役職

 橋 本 和 之  代表取締役社長

戦略本部長

代表取締役社長

 日 笠 祐 二  取締役 商品本部長 取締役 商品本部長兼

商品管理部長

 大 石 和 徳  取締役 営業本部長兼

営業推進部長

取締役 営業本部長兼

営業第一部長兼営業推進部長

 粕 谷 進 一  － 取締役

 菅 原 信  事業戦略部長 営業本部ジェネラルマネージャー

 濱 田 真 之 介  オンライン戦略部長 オンライン事業部長

 平 島 祐 至  商品企画部長兼

商品管理部長

商品企画部長

 相 良 勉  営業第一部長兼

営業第二部長

営業第二部長

 吉 田 英 治  営業第三部長兼

営業第四部長

営業第三部長

（３） 株式会社京都きもの友禅友の会

  氏名  新役職 現役職

 粕 谷 進 一  － 代表取締役社長

 橋 本 和 之  代表取締役社長 －

３．役員人事（2023 年 6 月 26 日付）

株式会社 YU-WA Creation Holdings

（新任予定取締役）

 氏名  新役職 現役職

 浅 香 竜 也  取締役 管理本部長兼

経営管理部長兼

総務人事部長

執行役員 管理本部長兼

経営管理部長兼

総務人事部長

（退任予定取締役）

 氏名  現役職

 粕 谷 進 一  取締役

以 上

株式会社 YU-WA Creation Holdings 組織図

（2023年 4月 1日付）

京都きもの友禅株式会社 組織図

（2023年 4月 1日付）

総務人事部 経営管理部 システム部

株主総会

取締役会 監査等委員会

内部監査室

社長

経営委員会 リスク管理委員会

管理本部

株主総会

取締役会 監査役

社長

営業本部 戦略本部

オンライン戦略部

商品本部

第一営業部 第二営業部 第三営業部 第四営業部

１
ブ
ロ

ッ
ク

２
ブ
ロ

ッ
ク

３
ブ
ロ

ッ
ク

４
ブ
ロ

ッ
ク

５
ブ
ロ

ッ
ク

事業戦略部 商品企画部 商品管理部

店
舗

店
舗

店
舗

店
舗

店
舗

店
舗

店
舗

６
ブ
ロ

ッ
ク

７
ブ
ロ

ッ
ク

８
ブ
ロ

ッ
ク

９
ブ
ロ

ッ
ク

営業推進部

店
舗

店
舗

店
舗